CADERNO 1  7QUARTA-FEIRA, 24 DE AGOSTO DE 2011

PORTARIA Nº. 4.870/2011-CCG DE 23 DE AGOSTO DE
2011

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº.
2.168, de 27 de maio de 1997, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 865/2011-GAB.SEC.
SEGUPDS,
R E S O L V E:
autorizar LUIZ FERNANDES ROCHA, Secretário de Estado
de Segurança Pública e Defesa Social, a viajar a Manaus-AM,
nos dias 18 e 19 de agosto de 2011, a fim de participar, como
palestrante, do I Seminário Internacional de Segurança Pública,
devendo responder pelo expediente do órgão, na ausência do
titular, CLÁUDIO JORGE DA COSTA LIMA, Diretor-Geral.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE AGOSTO
DE 2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 4.871/2011-CCG DE 23 DE AGOSTO DE
2011

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº.
2.168, de 27 de maio de 1997, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício no. 820/2011 – GAB.
SEJUDH,
R E S O L V E:
autorizar JOSÉ ACREANO BRASIL JÚNIOR, Secretário de Estado
de Justiça e Direitos Humanos, a viajar a Brasília-DF, nos dias
21e 22 de agosto de 2011, a fim de participar de reunião no
Departamento de Proteção e Defesa do Consumidor – DPDC
para tratar da Audiência Pública, a ocorrer em Belém, sobre o
anteprojeto do CDC.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE AGOSTO
DE 2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 4.872/2011-CCG DE 23 DE AGOSTO DE
2011

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº.
2.168, de 27 de maio de 1997, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 747/2011 – GS/
DIPLAN/GEPES,
R E S O L V E:
autorizar ALEX BOLONHA FIÚZA DE MELLO, Secretário de
Estado de Ciência, Tecnologia e Inovação, a viajar às cidades
do Rio de Janeiro-RJ e João Pessoa-PB, no período de 24 a
27 de agosto de 2011, a fim de cumprir agendas de trabalho,
devendo responder pelo expediente do Órgão, na ausência do
titular, ALBERTO CARDOSO ARRUDA, Secretário-Adjunto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE AGOSTO
DE 2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 4.873/2011-CCG DE 23 DE AGOSTO DE
2011

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº.
13, de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 819/2011 – GAB.
SEJUDH,
R E S O L V E:
exonerar ELLEN DO SOCORRO DE LIMA BARBOSA do cargo
em comissão de Chefe de Divisão de Recursos Administrativos,
código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de
Justiça e Direitos Humanos, a contar de 1º de julho de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE AGOSTO
DE 2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 4.874/2011-CCG DE 23 DE AGOSTO DE
2011

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº.
13, de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 1194/2011-GAB/SEEL,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, LUZIA BERNADETE DA COSTA PEREIRA do

cargo em comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.1, com
lotação na Secretaria de Estado de Esporte e Lazer, a contar de
31 de agosto de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE AGOSTO
DE 2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 4.875/2011-CCG DE 23 DE AGOSTO DE
2011

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº.
13, de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 1195/2011-GAB/SEEL,
R E S O L V E:
nomear JAIR WAGNER SANTOS ROCHA para exercer o cargo
em comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.1, com lotação
na Secretaria de Estado de Esporte e Lazer, a contar de 31 de
agosto de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE AGOSTO
DE 2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 4.876/2011-CCG DE 23 DE AGOSTO DE
2011

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº.
13, de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0749/2011 – GS/SEFA,
R E S O L V E:
nomear ERALDO ALVES ARRAES para exercer o cargo em
comissão de Coordenador Fazendário, código GEP-DAS-011.4,
com lotação na Secretaria de Estado da Fazenda, a contar de 3
de agosto de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE AGOSTO
DE 2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 4.877/2011-CCG DE 23 DE AGOSTO DE
2011

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº.
13, de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 420/2011 – CMG,
R E S O L V E:
nomear LUIZ CARLOS GARCIA DA SILVA para exercer o cargo
em comissão de Assessor Administrativo II, código GEP-
DAS-012.2, com lotação Casa Militar da Governadoria do
Estado, a contar de 1º de setembro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE AGOSTO
DE 2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 4.878/2011-CCG DE 23 DE AGOSTO DE
2011

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº.
13, de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do 075/2011-GAB/NAF,
R E S O L V E:
nomear CLÁUDIA REGINA VIEIRA MATOS para exercer o cargo
em comissão de Assessor Superior I, código GEP-DAS-012.4,
com lotação na Secretaria Especial de Estado de Proteção e
Desenvolvimento Social, a contar de 1º de agosto de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE AGOSTO
DE 2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 4.879/2011-CCG DE 23 DE AGOSTO DE
2011

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº.
13, de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do 075/2011-GAB/NAF,
R E S O L V E:
nomear MARÍLIA MACHADO ELERES para exercer o cargo em
comissão de Assessor Superior I, código GEP-DAS-012.4,
com lotação na Secretaria Especial de Estado de Proteção e
Desenvolvimento Social, a contar de 1º de agosto de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE AGOSTO
DE 2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 4.880/2011-CCG DE 23 DE AGOSTO DE
2011

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº
7.543, de 20 de julho de 2011,
R E S O L V E:
lotar BÁRBARA AUGUSTA MACEDO MARTINS E SILVA, Assessor
Especial II, no Instituto de Assistência aos Servidores do Estado
do Pará - IASEP.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE AGOSTO
DE 2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 4.881/2011-CCG DE 23 DE AGOSTO DE
2011

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº
7.543, de 20 de julho de 2011,
R E S O L V E:
lotar ADRIANO PARANHOS MARTINS E SILVA SEGUNDO,
Assessor Especial I, no Instituto de Assistência aos Servidores
do Estado do Pará - IASEP.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE AGOSTO
DE 2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 4.882/2011-CCG DE 23 DE AGOSTO DE
2011

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº
7.543, de 20 de julho de 2011,
R E S O L V E:
lotar ADRIELMA ATHENA RODRIGUES SERRÃO MARTINS E
SILVA, Assessor Especial I, no Instituto de Assistência aos
Servidores do Estado do Pará - IASEP.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE AGOSTO
DE 2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 4.883/2011-CCG DE 23 DE AGOSTO DE
2011

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº
7.543, de 20 de julho de 2011,
R E S O L V E:
lotar TELMA DO SOCORRO RODRIGUES SERRÃO, Assessor
Especial I, no Instituto de Assistência aos Servidores do Estado
do Pará - IASEP.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE AGOSTO
DE 2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 4.884/2011-CCG DE 23 DE AGOSTO DE
2011

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº
7.543, de 20 de julho de 2011,
R E S O L V E:
lotar HAROLDO MARTINS E SILVA JUNIOR, Assessor Especial I,
no Instituto de Assistência aos Servidores do Estado do Pará -
IASEP.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE AGOSTO
DE 2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 4.885/2011-CCG DE 23 DE AGOSTO DE
2011

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº
7.543, de 20 de julho de 2011,
R E S O L V E:
lotar DANILO AZEVEDO DORNELES, Assessor Especial II, na
Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE AGOSTO
DE 2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado